
(./?acc=zapisnicek&blog_id=1110)

(./?acc=zapisnicek&blog_id=1109)

(./?acc=zapisnicek&blog_id=1108)

(./?acc=zapisnicek&blog_id=1107)

SOVPIS SOVAMM a lidová architektura
16. 10. 2019 – David Merta

Prostorový informační systém vernakulární architektury (SOVPIS) z dílny Společnosti pro obnovu vesnice a malého
města (SOVAMM) si klade za cíl na různých úrovních poznání, prezentaci a uchování hodnot dědictví venkova pro
příští generace.Vzhledem k tomu, že staveb lidové architektury na našem území neustále a nezadržitelně ubývá,
jedná se o hezký počin. Jak víme, lidová architektura je spojená i s městským prostředím, lze tedy na ní pozorovat
a zkoumat i obytnou architekturu nejen raných měst našeho území. A to i stavební materiály a také barevnost
staveb, když se na to člověk nebo badatel cítí. Takže lidová architektura by měla být něco jako zaklínadlo. Ale
v mnoha případech tomu tak není. Pak je člověk rád, za kde jakou fotografii, o plánku ani nemluvě. Pak jsme víc
než rádi, že existuje něco, jako je SOVPIS SOVAMM, kam se může také podívat nebo dokonce přispět svou troškou
do mlýna. Takže foťte a ještě raději kreslete a nejen tzv. lidovku…nebojte se a třeba pište, hlavně však posílejte na
adresu SOVAMMU. Vše najde uplatnění. Tedy vaše pozorování a snaha cokoliv zaznamenat…

Viz:https://www.sovamm.cz/wordpress

Nejnovější články

26. 08. 2020 – Lenka Sedláčková
Jak jsme hledali příkop římského tábora aneb další pravěký příkop v
Brně (./?acc=zapisnicek&blog_id=1110)

19. 08. 2020 – Michal Bučo (Archaia Brno z.ú) Aleš Hoch ( Múzeum
Vysočiny Jihla
Třebíč – Jejkovská Brána (./?acc=zapisnicek&blog_id=1109)

08. 08. 2020 – David Merta
Lapidárium v Oslavanech (./?acc=zapisnicek&blog_id=1108)

03. 08. 2020 – 
PANÍ DOKTORKA (./?acc=zapisnicek&blog_id=1107)

SOVPIS SOVAMM a lidová architektura | Archaia Brno o.p.s. https://www.archaiabrno.org/home_cs/?acc=zapisnicek&blog_id=10...

1 z 4 18.9.2020 18:35


